
 

 
IL   RETTORE 

 
visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma, emanato con D.R. n. 1506 dell’26 giugno 
2019 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del 20 luglio 2019, entrato in vigore il 1 
gennaio 2020; 
 
visto il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze degli studenti nel Senato 
Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nel Comitato per lo 
Sport Universitario, nel Consiglio degli Studenti, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli 
delle strutture di raccordo, denominate Scuole e nei Consigli di Corso di Studio, emanato con 
DR n. 502 del 9 marzo 2021; 
 
preso atto del DRD n. 643 del 13 marzo 2019 con cui sono state indette le elezioni per il 
rinnovo delle rappresentanze studentesche, svoltesi nei giorni 14 e 15 maggio 2019; 
 
visto il DRD n. 1213 del 27 maggio 2019 di nomina degli eletti negli Organi e Organismi nelle 
elezioni del 14 e 15 maggio 2019 fra i quali è stata nominata la Dott.ssa Maria Chiara Gullo 
rappresentante degli studenti nel Senato Accademico - Collegio Dottorati di Ricerca per la 
lista n. 9 “Unione degli Universitari – UDU Parma”; 
 
preso atto della pervenuta email da parte della Dott.ssa Maria Chiara Gullo in data 22 aprile 
2021 con prot. n. 104951 del 26 aprile 2021, con cui comunicava di aver sostenuto l’esame 
finale di dottorato in data 9 aprile 2021; 
 
accertato pertanto, anche a seguito della mail della Unità Organizzativa Formazione Post 
Lauream pervenuta in data 26 aprile 2021, che la dott.ssa Maria Chiara Gullo risulta 
decaduta dalla carica di rappresentante degli studenti nel Senato Accademico - Collegio 
Dottorati di Ricerca per la lista n. 9 “Unione degli Universitari – UDU Parma”; 
 
preso atto della graduatoria ricevuta il 16 maggio 2019, prot. n. 91547, relativa ai risultati 
delle elezioni studentesche svoltesi nei giorni 14 e 15 maggio 2019, dalla quale risulta che, 
per quanto attiene il Senato Accademico – Collegio Dottorati di Ricerca non vi sono 
nominativi collocati in posizione utile successivamente in graduatoria per la lista n. 9 
“Unione degli Universitari – UDU Parma”; 
 
ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 21 comma 4 del Regolamento per le elezioni dei 
rappresentanti degli studenti negli Organi Accademici, allo scorrimento delle liste secondo 
l’ordine di graduatoria di quoziente, come da verbale della Commissione Elettorale Centrale; 
 
preso atto che sono esaurite le liste dei candidati votati; 
 
visto l’art. 21 comma 5 del Regolamento per l’elezione delle rappresentanze studentesche 
che prevede che “Nel caso in cui non vengano presentate candidature per un collegio, o le 





 

candidature siano in numero inferiore ai seggi disponibili, o sia esaurita la lista dei candidati 
votati, la rappresentanza studentesca in quel collegio permane assente o ridotta sino alle 
elezioni successive, senza che ciò pregiudichi la validità della composizione dell’organo e 
organismo o il suo funzionamento. Al fine di favorire la massima partecipazione degli 
studenti alla vita universitaria, nelle more delle elezioni per la nomina dei nuovi 
rappresentanti degli studenti, i Dipartimenti e i Consigli di corso di laurea e di laurea 
magistrale, privi di rappresentanze studentesche, possono consentire agli studenti in seno ai 
Gruppi di Autovalutazione, di fare parte dei Consigli di Dipartimento, dei Consigli di Corso di 
laurea e di laurea magistrale e delle Commissioni Paritetiche Docenti – Studenti, con 
l’esercizio dei relativi diritti”; 
 

DECRETA 
 

di prendere atto, per le motivazioni sopra esposte, dell’impossibilità di procedere alla 
sostituzione della Dott.ssa Maria Chiara Gullo e pertanto la rappresentanza studentesca nel 
suddetto Organo permane in misura ridotta sino alle elezioni successive, senza che ciò 
pregiudichi la validità della composizione dell’organo o il suo funzionamento. 
 
 
            
         Prof. Paolo Andrei 

         Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 
U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile Direzione Generale Avv. Candeloro Bellantoni 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo 
UO Affari Istituzionali e Organi di 

Governo 

Dott.ssa Carla Sfamurri 

 


		2021-04-28T09:33:56+0200
	IT
	Paolo Andrei




